
 

 
COMUNE DI VALPRATO SOANA 

C.A.P.   10080          CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO    Tel: 0124/812908 

ORIGINALE 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DEL CONSIGLIO COMUNALE N. 22 
 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE REGOLAMENTO PER IL FUNZIONAMENTO DEL 

CONSIGLIO COMUNALE IN MODALITA' "A DISTANZA"           
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

 

L’Anno DUEMILAVENTIDUE, addì VENTISETTE del  mese di MAGGIO alle ore 18:00 presso 

la Sala Consigliare del Palazzo Comunale    , convocato dal Sindaco con avvisi scritti e recapitati a 

norma di Legge, si è riunito il Consiglio Comunale in seduta pubblica di prima convocazione nelle 

persone dei Signori: 

 

 

Cognome e Nome Carica Pr. As. 
    

BOZZATO Arch. Francesco Presidente X       

GALLO BALMA Diego Lorenzo Vice Sindaco X       

FOGLIETTA Bruno Consigliere X       

GEA Adriano Consigliere X       

MARTEN CANAVESIO Monica Consigliere X       

VEZZETTI Annacarla Consigliere       X 

CHIOLERIO Sandro Consigliere X       

BROGLIATTI Davide Consigliere       X 

CHIATELLO Ilaria Consigliere       X 

FREZZATO Francesco Consigliere X       

CUSATI Marco Consigliere       X 

 Totale    7 4 

 
Assume la Presidenza : BOZZATO Arch. Francesco.  

 

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Sig. COSTANTINO Dott Giuseppe.   



Deliberazione n. 22 del 27/05/2022 

OGGETTO: APPROVAZIONE REGOLAMENTO PER IL FUNZIONAMENTO DEL 

CONSIGLIO COMUNALE IN MODALITA' "A DISTANZA"           

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
 

RICHIAMATO il Regolamento del Consiglio Comunale approvato con delibera di Consiglio n. 28 del 

30.10.1992; 

CONSIDERATA l’opportunità di integrare le modalità di funzionamento del Consiglio comunale alla luce 

di quanto espresso dall’Avvocatura Generale dello Stato  che ritiene che gli Enti locali possano, nell’ambito 

della propria potestà regolamentare, disciplinare lo svolgimento delle proprie riunioni in videoconferenza o 

in modalità mista nel rispetto della legge, dello Statuto e dei criteri di trasparenza e tracciabilità, 

identificabilità con certezza dei partecipanti, sicurezza e protezione dei dati personali, nonché adeguata 

pubblicità delle sedute e regolare svolgimento delle stesse: criteri anche richiamati nell’art. 73 del D.L. n. 

18/2020, come condizioni per il ricorso alle modalità non in presenza, che si ritiene valgano anche al di là del 

periodo emergenziale; 

VISTA la bozza del Regolamento per il funzionamento del Consiglio Comunale in modalità “a distanza” 

composto da n. due articoli. 

VISTA la dichiarazione del Consigliere Foglietta Bruno che invita i signori Consiglieri ad essere presenti 

fisicamente in Consiglio Comunale; 

RITENUTO di procedere all’approvazione del predetto Regolamento comunale; 

 

VISTA la propria competenza ai sensi dell’art. 42, comma 2, lettera a) del D. Lgs. n. 267/2000; 

 

VISTO lo Statuto comunale; 

VISTO il parere di cui al 1° comma dell’art. 49 della Legge 18 agosto 2000 n. 267, espresso dal 

Responsabile del servizio interessato in ordine alla regolarità tecnica; 

CON VOTI favorevoli numero 7, astenuti 0, contrari 0, resi in forma palese da numero 7 consiglieri presenti 

e votanti. 

 

DELIBERA 

DI APPROVARE il Regolamento per il funzionamento del Consiglio Comunale in modalità “a distanza”, 

composto n. due articoli, che, allegato al presente atto, ne forma parte integrante e sostanziale. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Di quanto deliberato è stato redatto il presente verbale n. 22 

 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 

 BOZZATO Arch. Francesco  COSTANTINO Dott Giuseppe 

_______________________ _______________________ 

 

====================================================================== 

Certificato  di  pubblicazione 
(Art. 124, D.lgs. n. 267/2000) 

 

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale che copia del presente verbale viene pubblicato 

all’Albo Pretorio Comunale Digitale per 15 giorni consecutivi con decorrenza dal 

_________________________. 

 

Valprato Soana. Lì _________________________ 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 COSTANTINO Dott Giuseppe 

__________________________ 

 

====================================================================== 

Ai sensi dell’art. 49, comma 1°, del D.Lgs n. 

267/2000, si esprime parere favorevole sotto il 

profilo tecnico. 

Ai sensi dell’art. 49, comma 1°, del D.Lgs n. 

267/2000, si esprime parere favorevole sotto il 

profilo contabile. 

  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 Francesco Arch. BOZZATO     Francesco Arch. BOZZATO  

  

__________________________ __________________________ 

====================================================================== 

Certificato di esecutività 
(Art. 134, commi 3 e 4, del D.lgs. n. 267/2000) 

 

DIVENUTA ESECUTIVA  
 

      Decorsi 10 giorni dalla pubblicazione all’Albo pretorio ( art. 134, 3° comma, D.Lgs  18.8.2000  n. 267). 

      Deliberazione dichiarata immediatamente eseguibile ( art. 134, 4° comma, D.Lgs  18.8.2000  n. 267). 

 

Valprato Soana, lì 27-mag-2022 
 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

COSTANTINO Dott Giuseppe 

__________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


